年   月   日

公 共 桝 設 置 等 申 請 書

（公共下水道工事承認申請書）

松江市上下水道事業管理者

上下水道局長         様

住所

申請者

    氏名                 ○印

    電話（     ）   －

 次のとおり公共桝設置（廃止）等について関係書類を添えて申請します。

 （下水道法第１６条の規定により、公共下水道管理者以外の者の行う工事の承認を申請します。）

 申 請 区 分 □ 新 設  □ 増 設  □ 変 更  □ 廃 止  □ その他（      ）

施 工 区 分 □ 上下水道局施工    □ 申請者施工

 設置場所の現況 □ キャップ止      □ 支管の取付必要      □ 公共桝設置済

設 置 場 所
松江市      町     番地   （敷地面積        ㎡）

         丁目    番    号

工事予定・希望日 （許可の日から）      年   月   日 （まで）

土地所有者の承認

住所

氏名                 ○印

申 請 理 由

排水設備指定工事店

申請者施工の場合

施工業者名を記入

指定工事店名（※施工業者名）

                 ○印  責 任 技 術 者 （ 担 当 者 ）
○印

電話（   ） －

希 望 事 項 等

 （注意）１．太線の中だけ記入下さい。（上下水道局負担の増設の場合、申請地の敷地面積は必ず記入して下さい。）

２．添付書類 ①位置図 ②下水道台帳（又は承諾書）の写し（申請箇所を朱書） ③排水設備計画図（排水設備平面図、縦断図、

および公共桝から本管までの平面図、断面図） ④現況写真（上流マンホールからの距離、取り出しの距離、官民境界からの距離、公

共桝の深さの分かる写真）⑤該当地の「全部事項証明書（土地）」(コピー可)および「公図」(コピー可)⑥その他参考となる資料（私

道内公共下水道布設等については別に指示する資料の添付が必要）

３．公共桝の設置に際しては、設置する土地の所有者など利害関係者の承諾を得てから申請してください。

４．上下水道局施工の場合は二部提出して下さい。（申請者施工の場合は一部）（二部提出の場合、一部はコピー可）

５．申請者施工の場合、施工完了後、施設は上下水道局の帰属となります。

※「一級または二級土木施工管理技士」「一級または二級管工事施工管理技士」の所属する業者とする。

 上記申請に基づき次のとおり決定してよろしいか。決定の上は別紙(案)のとおり通知書を送付してよろしいか。

決定区分 □設置する □設置しない □申請者施工を承認する

受  付

費用負担 □上下水道局負担  □ 申請者負担

指示事項等

受付番号 第 橋北・橋南・集排－  号

決  裁 年  月  日

 維持管理

課長
給排水設備

係長
開発係長 係員 負担金担当 起 案

施設整備

課長

管渠改良

係長

施設保全

係長
係員 公 印